

Ekonomi- och personalavdelningen
Georgios Bitsakis
Tfn: 063-147574
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2024-11-18

RS/767/2023

Beslut om användning av pott för oförutsedda investeringar i investeringsbudget 2024/Instrument för akuta infektionsanalyser/LAB

Ärendebeskrivning

Området LAB har akut behov av att investera i ett instrument för akuta infektionsanalyser och ansöker 356 000 kr ur den akuta haveripotten.

Investeringen har inte äskats i någon IP. Enligt området är anledningen att det har missats då det har saknats tillräcklig kompetens inom Laboratoriemedicin kring prioritering av verksamhetskritiska funktioner och instrumentering samt vilka konsekvenser för patientsäkerheten dessa kan leda till om analyserna inte kan utföras inom regionen. Verksamheten har ingen annan utrustning att tillgå. Dessutom har området nu idag konkret utmaning med att området inte kan utföra en av dessa analyser pga problem i nuvarande instrumentering på mikrobiologen. Enligt verksamheten är investeringen verkligen verksamhetskritisk och inte kan vänta till 2026.

Som konsekvens om investeringen inte beviljas anges vara, Direkt allvarlig patientfara för regionens patienter med akuta infektionssjukdomar och frågeställningar om t ex Meningit och akut luftvägsinfektioner som kan vara livshotande. Regionen kommer inte heller att kunna säkerställa en patientsäkervård inom infektionsmedicin vid en allmän smittspridningssäsong av olika mikrobiologiska sjukdomar/infektioner. Det avser uppskattningsvis ca 450-600 patientsanalyser/år.

Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 25/11 2024 och föreslår att investeringen beviljas trots att den inte fullständigt uppfyller kraven för att anses som ett haveri då den inte varit oförutsägbar. Rådet anser ändå att investeringen bör beviljas på grund av bland annat att investeringen är väsentligt avgörande för verksamheten och risken för patientsäkerheten. För att möjliggöra genomförandet av investeringen föreslår rådet att den finansieras genom potten för oförutsedda investeringshändelser då detta inte är ett haveri. Dessutom är medlen i haveripotten slut.

Beslutsunderlag

Ansökan från verksamhetschef, Meriana Findakly

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda

investeringshändelser i investeringsbudget

Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i instrumentet godkänns.
2. 356 000 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från potten för oförutsedda investeringar år 2024

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 10 december 2024

Utdrag till

Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd, Meriana Findakly/LAB,
Thord Jonsson/Upphandling, Lise Skoglund/LAB, Mattias Skielta